
UCHWAŁA NR XXIX/304/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z opłat za miejsce do pochowania na cmentarzach komunalnych 
gminy Police zmarłych osób zasłużonych dla Rzeczypospolitej Polskiej lub gminy Police, honorowych 

obywateli gminy Police oraz sprawowania opieki nad grobami tych zmarłych, a także innymi obiektami 
upamiętniającymi wydarzenia historyczne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713, 1378) i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 712, 2020, z 2021 r., poz. 8) w związku z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1947) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/140/2019 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie 
zwolnienia z opłat za miejsce do pochowania na cmentarzach komunalnych gminy Police zmarłych osób 
zasłużonych dla Rzeczypospolitej Polskiej lub gminy Police, honorowych obywateli gminy Police oraz 
sprawowania opieki nad grobami tych zmarłych, a także innymi obiektami upamiętniającymi wydarzenia 
historyczne § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na wniosek osób uprawnionych do pochowania zmarłych zwalnia się z opłat za udostępnienie 
miejsca grzebalnego na cmentarzach komunalnych gminy Police oraz opłat za korzystanie podczas 
ceremoniału pogrzebowego z kaplicy, chłodni i innych opłat administracyjnych: 

1) zasłużonych dla Rzeczypospolitej Polskiej lub gminy Police, 

2) honorowych obywateli gminy Police.”. 

§ 2. W załączniku do uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 3, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tytuł załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„WNIOSEK O ZWOLNIENIE Z OPŁAT ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA GRZEBALNEGO”. 

2. Pierwszy akapit załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Wnioskuję o zwolnienie z opłat za udostępnienie miejsca grzebalnego, za korzystanie z kaplicy, 
chłodni i innych opłat administracyjnych dla zmarłego (właściwe zaznaczyć przez postawienie X):”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

Id: 1FFE24E3-0BA9-427A-A354-F5110CA6268E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic.

Potrzeba wprowadzenia zmian w niniejszej uchwale wynika z analizy oczekiwań społecznych i obecnego

stanu faktycznego pozwalających na właściwe uhonorowanie osób zasłużonych.

Zmieniona uchwała w dotychczasowym brzmieniu określa możliwość zwolnienia z opłat w przypadku tylko

i wyłącznie grobów ziemnych. Z uwagi na rosnącą liczbę innych rodzajów grobów na cmentarzach

komunalnych, w tym grobów murowanych czy nisz w ścianach urnowych zasadnym jest stosowanie

zwolnień w przypadku wszystkich kategorii miejsc grzebalnych z urzędu bądź na wniosek w celu

odpowiedniego uhonorowania osób zasłużonych.

Projekt uchwały opracowany przez:

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Id: 1FFE24E3-0BA9-427A-A354-F5110CA6268E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

